SECRETARIA DE ACCION POLITICA

Trabajadores asegurados por el IMSS - grupo de edad

Perido: Dic 1977 - Dic 2016

Periodicidad: Anual

Cifra actual: Diciembre 2016

Asegurados: 18,616,624
Ao Me”?;es ae 40-44  45-49  50-54  55-59  60-64 65-69 70-74 75ymds  Total Diferencia
1997 4,735 807,516 2,053,864 2,125,488 1,658,845 1,294,326 957,072 650,044 435,641 293,418 134,841 60,978 32,147 27,802 10,536,717
1998 6,890 901,982 2,119,425 2,261,776 1,761,743 1,392,797 1,030,016 707,234 473,399 316,600 145,700 64,585 32,004 29,079 11,243,230 706,513
1999 5,791 978,106 2,173,928 2,391,101 1,866,201 1,487,766 1,100,500 771,508 510,970 340,538 153,247 65877 31,209 28,370 11,905,112 661,882
2000 5383 1,004,102 2,212,588 2,462,240 1,975,382 1,563,203 1,178,446 831,718 552,146 362,924 165,075 66,090 31,461 27,002 12,437,760 532,648
2001 3,518 830,118 2,076,374 2,382,444 1,991,588 1,584,342 1,201,382 864,144 568,289 379,415 165,767 67,223 30,386 25,955 12,170,945 -266,815
2002 2,514 733,925 2,036,473 2,340,971 2,075,688 1,616,157 1,248,539 903,314 592,380 393,922 169,806 65,638 29,381 23,593 12,232,301 61,356
2003 1,847 648,281 1,989,694 2,291,591 2,128,048 1,656,984 1,296,758 937,412 614,954 405,661 170,607 65,063 28,983 21,698 12,257,581 25,280
2004 2,532 647,996 2,007,298 2,301,488 2,215523 1,729,465 1,364,470 984,831 658,849 427,849 176,818 65,722 28,803 21,233 12,632,877 375,296
2005 2,436 660,802 2,006,615 2,346,042 2,277,801 1,822,086 1,427,004 1,049,387 705,114 457,760 186,318 69,224 28,720 22,256 13,061,565 428,688
2006 2,317 689,756 2,064,690 2,434,870 2,345,624 1,932,804 1,514,395 1,118,244 763,090 488,742 201,943 70,456 29,755 21,806 13,678,492 616,927
2007 2,569 704,373 2,095,448 2,516,737 2,376,082 2,059,720 1,581,277 1,188,265 817,969 523,101 215386 75026 29,872 21,881 14,207,706 529,214
2008 1,901 601,983 2,013,660 2,508,518 2,328,414 2,108,319 1,621,714 1,237,158 853,312 549,790 225,405 76,447 29,952 21,544 14,178,117 -29,589
2009 1,543 514,022 1,923,936 2,468,048 2,274,161 2,126,411 1,640,433 1,259,447 866,818 571,371 230,799 77,229 29,776 22,410 14,006,404 -171,713
2010 1,212 549,376 2,042,281 2,554,283 2,370,501 2,223,048 1,749,953 1,326,943 926,650 613,100 247,896 81,045 31,169 21,326 14,738,783 732,379
2011 1,229 560,039 2,131,298 2,634,330 2,456,511 2,283,730 1,848,293 1,403,238 979,808 654,323 260,190 85,144 31,640 20,562 15,350,335 611,552
2012 1,356 571,958 2,253,052 2,731,068 2,559,392 2,334,744 1,967,295 1,475,333 1,044,588 703,082 274,292 90,182 33,785 21,916 16,062,043 711,708
2013 1,058 553,906 2,288,526 2,789,556 2,631,339 2,359,263 2,060,411 1,548,502 1,108,739 744,262 289,286 92,992 34,851 22,370 16,525,061 463,018
2014 736 559,061 2,384,400 2,898,784 2,728,735 2,407,502 2,168,129 1,643,594 1,185,177 795,664 311,385 97,315 35996 23,109 17,239,587 714,526
2015 550 558,273 2,452,193 3,017,160 2,788,822 2,468,728 2,251,315 1,736,554 1,257,217 852,788 334,237 103,846 38,110 24,240 17,884,033 644,446
2016 634 595,243 2,505,614 3,121,872 2,852,685 2,540,190 2,331,390 1,856,913 1,355,430 914,834 364,945 111,162 40,388 25,324 18,616,624 732,591

Fuente: IMSS www.ceteme.org
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